ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по вопросу объединения Ветошкинского сельского поселения с

Лебяжским городским поселением, Лажским сельским поселением, Михеевским сельским

поселением, входящими в состав Лебяжского муниципального района Кировской области

и образования Лебяжского муниципального округа Кировской области, упразднения

административно-территориальной единицы Ветошкинский сельский округ  Лебяжского

района Кировской области

23 сентября 2020 года                                                           № 2

с. Ветошкино

Место проведения публичных слушаний:

 Ветошкинский Дом Культуры, по адресу:с. Ветошкино, ул Свободы, д. 37

Время проведения публичных слушаний:

начало – 14 час. 00 мин.

окончание – 15 час. 00 мин.

Председатель  публичных  слушаний:  Ветошкина Ирина Александровна,  глава

администрации  Ветошкинского   сельского  поселения Лебяжского  района  Кировской

области

Секретарь  публичных  слушаний:  Хазиева Екатерина Петровна

На публичных слушаниях присутствовали   18 человек:

-  специалисты  администрации    Ветошкинского   сельского  поселения Лебяжского

района Кировской области, депутаты Ветошкинской сельской Думы, члены участковой

избирательной комиссии, Совет ветеранов, население Ветошкинского  сельского

поселения.

Повестка дня:

1.  Рассмотрение  вопроса по объединению Ветошкинского сельского поселения с

Лебяжским городским поселением, Лажским сельским поселением, Михеевским сельским

поселением, входящими в состав Лебяжского муниципального района Кировской области

и образования Лебяжского муниципального округа Кировской области, упразднению

административно-территориальной единицы Ветошкинский сельский округ  Лебяжского

района Кировской области.

2.  Рассмотрение  вопросов  и  предложений  участников  публичных слушаний.

1. Публичные слушания открыла глава сельского поселения  Ветошкина Ирина

Александровна:

           Публичные слушания назначены решением Ветошкинской сельской Думы  от

26.08.2020 №134.Информация о месте и времени проведения публичных слушаний

опубликована в Информационном бюллетене органов местного самоуправления

Ветошкинского сельского поселения Лебяжского района Кировской области от

27.08.2020. № 86 и на информационном стенде администрации Ветошкинского сельского

поселения.Вопрс по объединению Ветошкинского сельского поселения с Лебяжским

городским поселением, Лажским сельским поселением, Михеевским сельским

поселением, входящими в состав Лебяжского муниципального района Кировской области

и образования Лебяжского муниципального округа Кировской области, упразднения

административно-территориальной единицы Ветошкинский сельский округ  Лебяжского

района Кировской области» обсуждался на встречах с населением. У населения была

возможность обдумать и обсудить данный вопрос.

          На 20 сентября 2020года замечания и предложения  по вопросу   объединения

Ветошкинского сельского поселения с Лебяжским городским поселением, Лажским

сельским поселением, Михеевским сельским поселением, входящими в состав

Лебяжского муниципального района Кировской области и образования Лебяжского

муниципального округа Кировской области, упразднения административно-

территориальной единицы Ветошкинский сельский округ  Лебяжского района Кировской

области в Ветошкинскую сельскую Думу не поступили.

      2.На вопросы присутствующих ответил Глава Лебяжского района Дѐмшин Александр

Степанович:

 1. Как предполагается распределение бюджета по статье «Благоустройство»? Можно ли

участвовать в программе ППМИ? Какие обязанности будет выполнять заведующий

территориальным отделом?

  Выводы по результатам публичных слушаний:

 В период с момента опубликования все заинтересованные лица имели возможность

высказать свои замечания и предложения по вопросу слушаний.  Предложений и

дополнений   не поступило. Считать публичные слушания состоявшимися. Участники

публичных слушаний приняли   положительное решение по  объединению Ветошкинского

сельского поселения с Лебяжским городским поселением, Лажским сельским поселением,

Михеевским сельским поселением, входящими в состав Лебяжского муниципального

района Кировской области и образования Лебяжского муниципального округа Кировской

области, упразднению административно-территориальной единицы Ветошкинский

сельский округ  Лебяжского района Кировской области

 «ЗА»- 17 чел, «Против» - нет, «Воздержались» - 1 чел.

2.  Настоящий  протокол  подлежит  обнародованию  и  размещению  на официальном

сайте Лебяжского района в сети «Интернет» и опубликованию в Информационном

бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Ветошкинское

сельское поселениеЛебяжского района Кировской области.

Председатель публичных слушаний               И.А.Ветошкина

Секретарь публичных слушаний                     Е.П.Хазиева